

## **Zadanie 1.13. Wsparcie działań w obszarze badań i innowacji w rolnictwie na forum międzynarodowym**

### **Opis zadania:**

Celem zadania jest podejmowanie działań w obszarze badań i innowacji w rolnictwie na forum międzynarodowym.

Wsparcie MRiRW w bieżących pracach w ramach Grupy Strategicznej SCAR ds. Agroekologii oraz w pracach grupy tematycznej BIOEAST ds. Agroekologii.

Realizacja zadania będzie stanowić wsparcie działań MRiRW w zakresie prac w obszarze współpracy naukowej na forum międzynarodowym. Efektywny rozwój badań i wdrażanie innowacji możliwe jest głównie dzięki szerokiemu dostępowi do najnowszych osiągnięć w tym zakresie. Służy temu pozyskiwanie wiedzy nie tylko poprzez tradycyjne źródła i media cyfrowe na obszarze kraju, ale również aktywny udział w Europejskiej Przestrzeni Badawczej. Ważnym elementem tego typu działań jest również udział w różnorodnych inicjatywach, instytucjach i gronach eksperckich o zasięgu międzynarodowym. Dzięki temu możliwe jest zapoznanie się z najnowszymi trendami w zakresie rozwoju badań i wdrażania innowacji. Pozwala to również na uzyskanie realnego wpływu na kształt i zakres merytoryczny założeń międzynarodowych projektów naukowych. Przedmiotowe prace będą stanowiły wkład w kształtowanie polityki UE oraz polityk krajowych w odniesieniu do badań i innowacji, w tym w kształtowanie i udział w międzynarodowych inicjatywach oraz projektach Horyzont Europa i współpracy bilateralnej.

### **Planowany harmonogram realizacji zadania:**

- 1) wsparcie i uczestnictwo w bieżących pracach w ramach Grupy Strategicznej SCAR ds. Agroekologii oraz w pracach grupy tematycznej BIOEAST ds. Agroekologii;
- 2) organizacja lub współorganizacja spotkania międzynarodowego w odniesieniu do badań i innowacji w obszarze agroekologii;
- 3) uczestnictwo w międzynarodowych spotkaniach dotyczących współpracy ww. grup tematycznych SCAR, BIOEAST, lub równoważnych w odniesieniu do badań i innowacji w wymienionych obszarach lub równoważnych, w tym dotyczących programu Horyzont Europa, a także w odniesieniu do współpracy bilateralnej;
- 4) opiniowanie i opracowanie tematów do współpracy międzynarodowej.

\* podzadanie zaplanowane ze środków rezerwy celowej poz. 44 dla instytutów badawczych, na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 27 marca 2023 r.